

**Protokół Nr XXXII/2017  
z XXXII Sesji Rady Gminy Dygowo  
odbytej 19 grudnia 2017 roku**

Otwarcie obrad XXXII sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 9:20, dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Wasiewski, który przywitał Radnych, Wójta Gminy Dygowo Pana Grzegorza Starczyka, Sekretarza, Skarbnika, Radcę Prawnego, Sołtysów, Dyrektorów Szkół i zaproszonych gości.

**Przewodniczący Rady Gminy** - na 15 – tu radnych, na sesji obecnych jest 13 radnych (listy obecności stanowią załączniki do protokołu). Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał. Protokół z ostatniej XXXI sesji Rady Gminy Dygowo dostępny był w biurze Rady Gminy i jest do wglądu na dzisiejszej sesji.

Rada nie wniosła uwag i protokół przyjęła – jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Rada przyjęła protokół jednogłośnie.

Porządek obrad:

**1. Otwarcie Sesji.**

**2. Zgłaszanie interpelacji.**

**3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

**4. Informacja z działalności Wójta.**

**5. Podjęcie uchwał w sprawach:**

- 1) uchwalenia budżetu Gminy Dygowo na rok 2018,
- 2) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 – 2027,
- 3) zmian w budżecie gminy na rok 2017,
- 4) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 -2027,
- 5) zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dygowo w części obrębów ewidencyjnych Dygowo, Jazy, Miechęcino, Skoczów, Włóścibórz, Wrzosowo,
- 6) wydzierżawienia nieruchomości - działki nr 618, obręb Dygowo,
- 7) wydzierżawienia nieruchomości - działki nr 66/2, obręb Wrzosowo,
- 8) utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Dygowie,
- 9) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dygowo na lata 2018 – 2023,
- 10) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018.

**6. Wolne wnioski.**

**7. Zakończenie obrad.**

## **Ad. 2. Zgłaszanie interpelacji:**

**Radny Robert Jaruzel** – chciałbym zapytać czy podobnie jak w latach poprzednich Gmina będzie wykonywała wysypywanie piasku na oblodzone powierzchnie na drogach gminnych? Druga sprawa czy mamy rozwiązana kwestię między Gminą, a Powiatem w sprawie odśnieżania dróg?

**Radny Adam Kuster** – sprawa chodnika w Świelubiu czy jest szansa, aby Powiat wrzucił to do budżetu na 2018 rok, żeby można było wykonać ten chodnik, który jest bardzo ważny w tej miejscowości. Druga sprawa, chodzi o nakładkę asfaltową w centrum Świelubia, chciałbym wstępny koszt wykonania tej nakładki .

**Radny Tomasz Krawczyk** – naprawa drogi powiatowej odcinek od torów do krzyżówki i od krzyżówki do miejscowości Skoczów.

*Do obrad dołączył Radny Przemysław Głogowski.*

**Radny Zbigniew Kozak** – był wykonywany wcześniej remont Urzędu Gminy, chciałbym dopytać się czy nie dałoby rady zrobić niewielkiego remontu miejsca gdzie udziela się ślubów? Biuro Urzędu Stanu Cywilnego zostało wyremontowane, a tamta część nie i uważam, że powinniśmy tego dokonać.

**Przewodniczący Rady Gminy** – ja mam dwie interpelacje, dołączam się do interpelacji Pana Radnego Kozaka, od lat słyszy się, że USC wymaga remontu. Druga interpelacja, jest droga w Miechęcinie od krzyżówki do Państwa Lipowiec. Ta droga jest strasznie rozjechana, z powodu takiego, że w okresie świątecznym jest wycinka choinek i samochody osobowe mają problem z przejazdem. Proszę o przyjrzenie się tej sprawie.

## **Ad. 3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania:**

**Wójt** – akcja zima, jeżeli chodzi o piach i odśnieżanie dróg gminnych, chcę podzielić to na dwie części co dotyczy naszej gminy i co dotyczy dróg powiatowych. My jesteśmy już przygotowani mamy odpowiednie umowy pozawierane, tak naprawdę do dnia dzisiejszego nie było takiej potrzeby, żeby używać jakiś radykalnych działań. Jeśli chodzi o Zarząd Dróg Powiatowych to tu sytuacja wygląda tak, że Zarząd Dróg Powiatowych musi utrzymywać swoje drogi powiatowe. Natomiast ja mogę Państwu przedstawić sytuację, która miała miejsce zeszłej zimy. Otóż nasz wykonawca odśnieżał i drogi gminne i jeżeli była po drodze droga powiatowa to również ją odśnieżał. Dla nich znaczenie ma to że musi być droga przejezdna. Nasz wykonawca odśnieżał to z większą częstotliwością niż Zarząd Dróg Powiatowych. Jeśli chodzi o chodnik w Świelubiu to sytuacja wygląda tak, że na dzień dzisiejszy nie ma w projekcie budżetu Powiatu Kołobrzесьkiego, chodnika w miejscowości Świelubie. Nie ma ani wykonania ani sporządzenia dokumentacji projektowej. Na początku roku jestem umówiony z Panem Starostą na spotkanie. Na tym spotkaniu będziemy rozmawiali o zadaniach bieżących Powiatu na terenie gminy Dygowo. To spotkanie będzie dotyczyło m.in. dróg i chodników. Nie mniej jednak na dzień dzisiejszy nie ma zaplanowanego chodnika w budżecie. Jeśli chodzi o nakładkę asfaltową w Świelubiu to tu sytuacja wygląda tak, że jest kilka dróg gminnych, które byśmy chcieli w przyszłym roku zrobić. Na początku roku jak już będziemy mieli kompletną informację na pewno Państwo zostaniecie powiadomieni.

Jeśli chodzi o naprawę dróg to w miejscowości Skoczów za torami i od skrzyżowania, przypomnę, że tak od torów do skrzyżowania jest nasze, a od skrzyżowania dalej jest w Zarządzie Dróg Powiatowych, my spróbujemy ten nasz odcinek w miarę możliwości

wyremontować, a jeśli chodzi o Zarząd Dróg to jak zawsze wysyłam pismo o poprawę drogi.

Jeśli chodzi o remont USC to nie ukrywam, że o tym temacie myślałem wcześniej. Jeżeli udałooby się nam wygospodarować jakieś środki to możemy o tym myśleć na 2018/2019 rok. Musimy zabezpieczyć teraz ważniejsze rzeczy, niż USC, który absolutnie zgadzam się, że powinien zostać wykonany mała tego nawet 10 lat wcześniej.

Jeśli chodzi o drogę do Państwa Lipowiec to tu Panie Przewodniczący te drzewa nie są wycinane z lasu tylko jest tam plantacja i to samochody z tej plantacji tą drogę poniszczyły. Natomiast wydając zgodę na korzystanie z tej drogi wezwaliśmy ich do tego by przywrócili ją do stanu pierwotnego i będziemy to egzekwowali. My to co nie zostanie zrobione przez wykonawcę to poprawimy. Myślę, że jeżeli nie w tym tygodniu to po okresie świątecznym planujemy wykonać taki remont bieżący na tym odcinku.

## **INTERPELACJE Z POPRZEDNIEJ SESJI**

Jeżeli miałbym się odnieść do poprzedniej sesji jeśli chodzi o projekt przebudowy drogi wojewódzkiej nr 163 to cieszę się, że nadszedł taki moment, że jestem w posiadaniu wstępnej wersji takiego projektu. Teraz każdy kto jest zainteresowany, zapraszam do mnie, ponieważ są to mapy dość obszerne. Wstępny projekt jest, na początku roku jestem umówiony z Dyrektorem na rozmowę z naszymi uwagami. Jeśli chodzi o przycięcie gałęzi przy szkole to pamiętacie Państwo, że na ostatniej sesji mówiłem, że na początku grudnia Zarząd Dróg Powiatowych będzie wycinał, bo taką informację dostaliśmy. Wczoraj dzwoniliśmy dostaliśmy taką informację, że będą przycinać na początku roku.

Jeśli chodzi o zalewaną drogę w miejscowości Jazy to też mam dobre wieści, ponieważ udało się udroźnić kawałek tego rowu, który blokował przepływ wody i tak naprawdę próbą generalną będą jakieś większe opady. Powinno już to funkcjonować dużo lepiej nie mniej jednak tej wody jest czasami tak dużo, że nie nadążają rurociągi jej odbierać. Główny problem został rozwiązany.

Jeśli chodzi o interpelacje Radnego Pana Krawczyka, o przycięcie co utrudniało poruszanie się rolnikom jest już w 90% wykonane. Natomiast tam jest troszeczkę inny problem jeśli chodzi o granicę tej drogi, my musimy poprosić geodetę, aby wskazał dokładnie gdzie są granice żebyśmy mogli egzekwować od rolników, żeby tego nie czynili. Ale musimy wiedzieć, gdzie jest nasza granica. Jest już zlecone wskazanie granic.

Jeżeli chodzi o odwodnienie terenu przy placu zabaw i wycięcie żywopłotu to zrobimy to na wiosnę, tylko nie wiem gdzie my ten żywopłot przeniesiemy. Jeśli chodzi o słup telekomunikacji, który jest przewrócony na drodze do miejscowości Stramniczka, przekazaliśmy taką informację czekamy na reakcję. Wiata przystankowa w Stramniczce została zamówiona, na początku roku będzie już u nas.

Jeśli chodzi o tematy odwodnieniowe to wszystkie sprawy, które dotyczyły Zarządu Dróg Powiatowych, zostały przekazane.

Orlik fundamenty, tam rzeczywiście ta woda stoi, tylko, że ona nie ma gdzie przesiąknąć. Udroźniliśmy tam kawałek, opady powinny wsiąkać, ale jest tam tak dużo, że nie ma gdzie wsiąkać. Jest to problem, udało nam się kawałek rurociągu przeczyścić. Jeżeli chodzi o uzupełnienie tych płytek które opadają na fundamentach to na początku roku zostaną uzupełnione.

Jeśli chodzi o wyrównanie terenu w miejscowości Włóscibórz, to tak jak się umawialiśmy jeśli pogoda pozwoli na początku roku to zostanie wyrównane. Natomiast jeżeli chodzi o wypadające kamienie z drogi to jest to zgłoszone. A pobocza również zostały przekazane. Zarząd Dróg Powiatowych zobowiązał się do wykonania.

Informacja na temat fermy bydła w Czernienie to tutaj nic się nie zmieniło. Nie mamy żadnego wniosku, na ten moment temat taki nie istnieje.

#### **Ad. 4 Informacja z działalności Wójta**

(stanowi załącznik do protokołu)

#### **Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawach :**

##### 1) uchwalenia budżetu Gminy Dygowo na rok 2018

Opinia Komisji Finansów - pozytywna.

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna,

Opinia Komisji Rewizyjnej – pozytywna,

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie – pozytywna.

**Wójt** – nasz budżet na przyszły rok kształtuje się na 28 237 483 zł. Jeśli chodzi o wydatki to mamy 27 017 177 zł. W § 3 uchwały macie Państwo kwotę 1 220 366 zł jest to kwota, którą musimy w tym roku oddać. Ponieważ jest to na spłatę rat kredytu, pożyczek. Ja specjalnie chciałem przypomnieć o tej kwocie, ponieważ jest to znaczna kwota dla naszego budżetu Gminy. Jeżeli dziś moglibyśmy wydać 1 220 366 zł na inne potrzeby to na pewno byśmy dziś dyskutowali na ten temat, a tak trzeba taką kwotę oddać, ponieważ kredyty i pożyczki trzeba spłacać.

Jeśli chodzi o sam budżet to lwią część wydatków tego budżetu stanowią wydatki na oświatę i świadczenia rodzinne, jest ponad 16 000 000 zł, ale żeby nie było, to na zadania inwestycyjne udało nam się wygospodarować - nie są to na pewno inwestycje olbrzymie, ponieważ nie możemy sobie na takie pozwolić nie mniej jednak wspomnę o kilku. Największą inwestycją, którą chcielibyśmy w przyszłym roku zrobić jest to budowa świetlice – remizy w Stojkowie, ale też przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wrzosowo, jest to pierwszy etap drogi, która jest na osiedlu. Prawdopodobnie zostanie to powiększone o oświetlenie. Chcemy również wyremontować przez takie trwalsze utwardzenie ulic Miodową, Brzozową, Lipową czy Zieloną. Myślimy również o rozbudowaniu oświetlenia w tych miejscowościach, w których taka potrzeba jest.

Są również mniejsze inwestycje, które znalazły się w budżecie, to nie tak, że będziemy w tym roku tylko spłacali kredyty. Zaplanowaliśmy kwotę ok 120 000 zł na meliorację.

**Przewodniczący Rady Gminy** – zostały również złożone przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, potrzeby na rok 2018 związane z działalnością GOPS-u, zostały zawarte w budżecie gminy.

**Radny Robert Jaruzel** – mam pytanie czy remiza w miejscowości Piotrowice będzie budowana w tym samym miejscu ?

**Wójt** – uważam, że w miejscowości Piotrowice jest to za duży obiekt na tą miejscowość, ponieważ nigdy nie zostanie zrealizowany, wyszliśmy z założenia, że trzeba urealnić ten projekt, do jednostki i do miejscowości, chcemy zrobić obiekt o wiele mniejszy, ale taki, z którego będą mogli korzystać strażacy z jednostki w Piotrowicach. Sam obiekt będzie mniejszy niż jest na dzień dzisiejszy w tej dokumentacji.

**Radny Robert Jaruzel** - chciałem zapytać o miejsce?

**Wójt** – na przeciwko istniejącej świetlicy.

**Radny Zbigniew Kozak** – chciałem się dopytać do jakiej instytucji będziemy spłacać kwotę 25 000 zł, gdzie te dotacje docelowe, które otrzymujemy z gminy na inwestycje, chciałem żeby tu wyjaśnić o co chodzi.

**Skarbnik** – spłata pożyczek dotyczy spłaty zaciągniętej na oświetlenie hybrydowe w latach wcześniejszych jest to pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska

w Szczecinie, a co do dotacji, którą mamy otrzymać to nie z Gminy tylko ze Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie jest to kwota 293 063 zł dotyczy to budowy punktu selektywnej zbiórki odpadów.

**Wiceprzewodniczący Piotr Krysztofiak** – chciałbym aby Pan Wójt mógł rozwinąć temat o podniesieniu kwoty na kulturę fizyczną. Na jakie kluby?

**Wójt** – rok 2017 środki, które mieliśmy do przeznaczenia na wszystkie kluby sportowe to było 155 000 zł, w tym roku udało nam się wygospodarować kwotę 269 000 zł. I ona zostanie rozdysponowana na 4 kluby sportowe - 2 piłkarskie ( Wrzosowo, Dygowo), klub siatkarski z Dygowo i w tym roku po raz pierwszy będą to kolarze. Jest taka grupa kolarzy, która dość mocno zaczęła działać na terenie Gminy i powiem szczerze, że tam są duże sukcesy w skali kraju. Na dzień dzisiejszy nie jestem w stanie Państwu dokładnie przedstawić, jakie środki do danego klubu będą przypasowane, bo nie pamiętam. Jest to sporo więcej niż w tym roku, ale to nie jest 100 % co kluby by chciały otrzymać. Jest dużo lepiej niż w roku ubiegłym.

**Radny Leonard Siuciak** - chodzi o zagospodarowanie cmentarza w Dygowie, chodzi mi o rozbudowę tego cmentarza.

**Wójt** - w Dygowie Szanowni Państwo w roku 2018 planujemy nabyć działkę w sąsiedztwie istniejącego cmentarza i na tej nowej części będzie przygotowywany teren na jego powiększenie.

**Przewodniczący Rady Gminy** – cieszymy się, że powstanie kolumbarium. Wiąże się to z pewną kulturą. Takiego miejsca na terenie Gminy nie ma.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

### 2) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018–2027

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna,

Opinia Komisji Rewizyjnej – pozytywna,

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie – pozytywna.

**Radny Zbigniew Kozak** – mamy błąd - w podpunkcie 2 mamy 2018 – 2028 a z RIO mamy 2018 – 2027.

**Wójt** – proszę poprawić 8 na 7 .

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

**Przewodniczący Rady Gminy** – ogłaszam 5 minut przerwy.

*Przerwa w obradach pięć minut.*

### 3) zmian w budżecie gminy na rok 2017

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

**Wójt** – dochody nam wzrosły, a wydatki spadły. Z takich najważniejszych rzeczy - dochody zwiększyła nam się dotacja od Wojewody 139 000 zł na świadczenie 500 plus, mieliśmy również dodatek o zbycie nieruchomości 130 000 zł.

Jeśli chodzi o wydatki to mamy pętlę autobusową w miejscowości Pustary, mamy uregulowany temat jeśli chodzi o wiaty przystankowe, musieliśmy zwiększyć kwotę 5 000 zł na oświetlenie hybrydowe.

Popsuły nam się w międzyczasie dwa piece, musieliśmy dokonać zakupów nowych.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

**Uchwała podjęta** – jednogłośnie.

4) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017- 2027

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

*Obrady opuścił Radny Marcin Dyjak.*

5) zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dygowo w części obrębów ewidencyjnych Dygowo, Jazy, Miechęcino, Skoczów, Włóścibórz, Wrzosowo

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna,

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

**Wójt** – myślę, że jest to bardzo ważna uchwała dla trzech miejscowości jak Skoczów, Włóścibórz i Miechęcino. W tych trzech miejscowościach chcielibyśmy przejąć grunty od agencji nieruchomości rolnej, żeby można było to zrobić potrzebne jest właśnie uwarunkowanie w taki sposób studium, które przeznaczenie tych terenów będzie zgodne z naszą w przyszłości inwestycją. Mam tu na myśli budowę świetlic.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

6) wydzierżawienia nieruchomości - działki nr 618, obręb Dygowo

Opinia Komisji Finansów – pozytywna,

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

**Wójt** – sytuacja wygląda tak, że chcemy przedłużyć dzierżawę działki o nr 618. Jest to działka za tzw. blokiem nauczycielskim w dniu dzisiejszym na tym terenie są garaże. Spółdzielnia Dwunastka wystąpiła do nas o przedłużenie dzierżawy, żeby można było ją przedłużyć

potrzebna jest zgoda rady.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

7) wydzierżawienia nieruchomości - działki nr 66/2, obręb Wrzosowo

Opinia Komisji Finansów- pozytywna.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

**Wójt** – jest to działka rolna we Wrzosowie, jak jedziemy od miejscowości Karlino po prawej stronie. Nie całe 2 h 20 arów. Do końca 2020 roku chcemy zawrzeć taką umowę. Dzierżawcą jest mieszkaniec naszej Gminy.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

8) utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Dygowie

Opinia Komisji Społecznej – negatywna.

**Sekretarz** – Biblioteka powinna mieć formę prawną instytucji kultury. Przedstawiamy Państwu projekt uchwały, który dotyczy powołania instytucji kultury - biblioteki. Musimy Państwa uprzedzić, że takie prowadzenie biblioteki generuje dodatkowe koszty. Wójt jest zobowiązany do przedłożenia takiej uchwały.

**Radny Zbigniew Kozak** – chciałbym dodać, że z planów finansowych wynika że prowadzenie biblioteki kosztuje nas 181 000 zł rocznie. Teraz jeżeli byśmy mieli powołać taką instytucję to wiadomo muszą być dodatkowi pracownicy, dodatkowe koszty. Nasza biblioteka nie ma nawet zaplecza technicznego, nie ma sali, żeby prowadzić lekcję, wystawy. Nie mamy domu kultury. Może kiedyś w przyszłości, nie na dzień dzisiejszy.

**Wójt** – niepodjęcie przez Państwa dziś uchwały nie spowoduje sytuacji, że będziemy jakkolwiek bibliotekę zamykać. Nic się nie zmienia.

Głosowanie:

za – 0

przeciw –12

wstrz. - 1

Uchwała niepodjęta.

9) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dygowo na lata 2018 – 2023,

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

**Kierownik GOPS** – strategia wyznacza działania na terenie gminy. Będzie można dzięki

temu realizować projekty.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

10) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018.

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

**Radny Zbigniew Kozak** – błąd pisarski powinno być na 2018, a nie na 2017 rok.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

#### **Ad. 6 Wolne wnioski**

**Sołtys Czernina** – proszę o zwrócenie się do Powiatu o naszą drogę powiatową, jest tam katastrofa. Mieszkańcy, którzy mieszkają przy drodze nie mogą wyjechać z posesji. Było pisane pismo coś tam przejechało nic się nie poprawiło.

**Wójt** - wysłamy pismo, ja będę rozmawiał z Panią Dyrektorem. Nie spodziewałbym się nie wiadomo czego. Zrobią to może w ramach bieżącego utrzymania.

**Sołtys Czernina** – proszę o utwardzenie terenu naprzeciw remizy. Rodzice przywożą dzieci do szkoły stają tam samochodami jest błoto, jest to rozjeżdżane. Parking koło szkoły też wymaga naprawy.

**Wójt** – Pani Dyrektor nic nie zgłaszała, ale w sprawie utwardzenia podziałamy.

**Przewodniczący Rady Gminy** – złożył życzenia świąteczne.

**Wójt** – złożył życzenia świąteczne.

#### **Ad.7. Zakończenie obrad.**

**Na tym porządek obrad XXXII sesji Rady Gminy Dygowo został wyczerpany i Przewodniczący Rady Gminy o godz. 12:00 zakończył jej obrady.**

Podinspektor  
*Kamińska*  
Monika Kamińska

Przewodniczący  
Rady Gminy Dygowo  
*Artur Wasiewski*